
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ: 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ 7/2023
Της 3ης τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αίγινας η οποία
έγινε στις 12/05/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00΄ στα γραφεία του Δημοτικού κτιρίου
(οδός Οινώνης 3).

Στην Αίγινα σήμερα 12-05-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00’ η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η οποία έλαβε χώρα στα γραφεία του Δημοτικού κτιρίου (οδός
Οινώνης 3), ύστερα από τη με αριθμό πρωτοκόλλου 5856/08-05-2023 πρόσκληση του προέδρου
της για συνεδρίαση, Δημάρχου κ. Ζορμπά Ιωάννη, που επιδόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη:
      1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της ΕΠΖ
      2. Μούρτζης Αντώνιος, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της ΕΠΖ 
      3. Καραγιάννης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της ΕΠΖ
      4. Κουκούλη Μαίρη, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της ΕΠΖ
      5. Τζίτζης Φίλιππος, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της ΕΠΖ
                      
Απόντα τα μέλη:
      1.Μούρτζης Γεώργιος, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της ΕΠΖ
      2.Λεούσης Νεκτάριος, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της ΕΠΖ     

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και παρευρίσκεται ο κ. Κασιμάκης Παναγιώτης, Πρόεδρος της Δημοτικής
Κοινότητας Αίγινας,  διότι το θέμα της ημερήσιας διάταξης που θα συζητηθεί αφορά τη Δημοτική
Κοινότητα αρμοδιότητάς του.

H Επιτροπή είχε απαρτία αφού ήταν παρόντα τα πέντε από τα επτά μέλη της

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ότι τίθεται προς
έγκριση η συζήτηση ενός θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης το οποίο έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα
διότι υφίσταται θέμα ασφάλειας των πολιτών του Δήμου μας.

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της:
- την πρόταση του κ. Προέδρου να εγκριθεί η συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης,
- τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι, Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α
Επί 5 ψηφισάντων μελών

Εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης.

 Θέμα εκτός ημερησίας διάταξης: Απόφαση αριθμός 7/2023

«Συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  για  την τοποθέτηση  εύκαμπτων  πιστοποιημένων
κολωνακίων  επί  της  οδού  Τότη  Χατζή  στο  ρεύμα  κυκλοφορίας  με  κατεύθυνση  προς
Πέρδικα και συγκεκριμένα α) από τη διασταύρωση με την οδό Φανερωμένης έως και την
προβολή του καταστήματος Δρομάκι και β) από την προβολή της παιδικής χαράς έως και
την είσοδο αυτής»

ΑΔΑ: 9ΠΡ8Ω68-ΚΙΛ



Ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα στα μέλη της Ε.Π.Ζ. έθεσε υπόψιν τους ότι το θέμα αφορά στην
ασφάλεια των πολιτών και των επισκεπτών της Αίγινας 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού άκουσε την εισήγηση του προέδρου αυτής, έλαβε υπόψη της τα
παραπάνω,  τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ
114/Α’/8-6-2006), τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
ΕΠΙ 5 ΨΗΦΙΣΑΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ

«Να  τοποθετηθούν  εύκαμπτα  πιστοποιημένα  κολωνάκια  επί  της  οδού  Τότη  Χατζή  στο
ρεύμα  κυκλοφορίας  με  κατεύθυνση  προς  Πέρδικα  και  συγκεκριμένα  α)  από  τη
διασταύρωση με την οδό Φανερωμένης έως και την προβολή του καταστήματος Δρομάκι
και β) από την προβολή της παιδικής χαράς έως και την είσοδο αυτής» 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 7/2023

Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται

Ο Πρόεδρος      Τα Μέλη
Ζορμπάς Ιωάννης Μούρτζης Αντώνιος

Καραγιάννης Δημήτριος
Κουκούλη Μαίρη
Τζίτζης Φίλιππος

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής

Ιωάννης Ζορμπάς

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Τεχνική Υπηρεσία
3. Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Αίγινας
    κ. Κασιμάκη Παναγιώτη

ΑΔΑ: 9ΠΡ8Ω68-ΚΙΛ


		2023-06-09T08:43:24+0300
	Athens




